
 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
  

VISTO  il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il vigente CCNL per il personale del Comparto Università; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi dell’Ateneo, 

approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29.03.2017; 

VISTO il D.D.G. n. 1326 del 18 aprile 2017 con cui è stato adottato il modello per la 

pesatura delle posizioni di responsabilità e ne è stata definita la relativa metrica; 

VISTO il D.D.G. n. 1328 del 18 aprile 2017 con cui sono state definite le indennità di 

responsabilità da corrispondere in relazione alla pesatura dell’incarico conferito; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 25/07/2019 n°5 con cui è stata 

prevista la costituzione della Scuola di Medicina e Chirurgia; 

VISTO il D.R. n.3677 del 28 ottobre 2019 con cui a far data dal 1° novembre 2019 è stata 

costituita, ai sensi dell’art.32 dello Statuto vigente, la “nuova” Scuola di Medicina e 

Chirurgia; 

RITENUTO di poter equiparare, per dimensioni e funzioni, la Scuola di Medicina e Chirurgia ai 

Dipartimenti di II^ fascia ai fini del conferimento degli incarichi di responsabilità; 

SENTITO il Presidente della Scuola pro-tempore; 

DISPONE 
 

Art.1  A far data dal 1° gennaio 2020 viene riorganizzata la struttura tecnico amministrativa 

della Scuola di Medicina e Chirurgia. In via sperimentale gli incarichi relativi sono 

attribuiti fino al 31/12/2020. Alla presente disposizione sono allegate le schede 

relative alla pesature delle singole posizioni di responsabilità. 
 

Art. 2  Detta Scuola è articolata nelle unità organizzative descritte nel prospetto sottostante 

che contiene: 

- il punteggio complessivo attribuito a ciascuna posizione di responsabilità,  

- il nominativo dei responsabili, 

- l’eventuale indennità corrispondente alla pesatura effettuata secondo quanto 

stabilito dal D.D.G. n. 1328 del 18 aprile 2017;  

 

 Denominazione 

Pesatura 

Posizione di 

responsabilità 

Nominativo 

Responsabile 
Categoria Indennità 

     

Responsabile Amministrativo 77 

Bartolone 

Giovan 

Battista 

D AOUP 

U.O. Affari generali 44 vacante D € 2.800,00 





 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

U.O. Didattica 44 vacante D € 2.800,00 

U.O. Servizi generali e ICT 44 vacante D € 2.800,00 

 

Art. 3 A detta Scuola sono assegnate le funzioni specialistiche, di seguito riportate, 

unitamente all’unità organizzativa di riferimento, al nominativo del dipendente e 

all’indennità attribuita: 

FSP UO 
Nominativo 

Responsabile 
Indennità 

Gestore della procedura di 

contabilità U.O. Affari Generali Carcione Giorgio € 1.500,00 

Supporto segreteria e 

organi 
U.O. Affari Generali vacante € 1.500,00 

Gestore dei corsi di 

studio 
U.O. Didattica Lipari Mariano € 1.500,00 

Internazionalizzazione U.O. Didattica Occhipinti Antonella € 1.500,00 

Amministratore del 

sistema informatico 
U.O. Servizi generali 

e ICT 
Mussolin Claudio € 1.500,00 

Gestore aule e laboratori 
U.O. Servizi generali 

e ICT 
Virgilio Vincenzo € 1.500,00 

 

Art. 4 Alla medesima Scuola risultano, altresì, assegnate le seguenti unità di personale: 

Nominativo Cat 

Adelfio Maurizio C 

Artale Maria C 

Cannella Francesca B 

Caravello Rosario B 

Cordaro Patrizia B 

Corrao Antonino B 

De Luca Luigi B 

Longo Pietro B 

Milazzo Rosa C 

Restivo Giuseppa C 

Santamarina Lorenzo C 

Scafidi Antonino C 

Severino Vincenzo B 

Tagliavia Anna D 

Tricoli Germana Paola Angela D 

Turdo Gaspare D 

 

         Il Direttore Generale 

             Dott. Antonio Romeo 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

 

Responsabile amministrativo 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 4 4 

c) Tipologia di attività svolte 10 5 10 

d) Risorse umane gestite 15 5 15 

e) Contesto di relazione 15 4 12 

f) Autonomia decisionale 15 4 12 

g) Difficoltà del processo 15 3 9 

h) Livello di controllo 5 4 4 

i) Impatto 15 3 9 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 77 

 

 

 

 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

 

U.O. Affari generali 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 2 2 

c) Tipologia di attività svolte 10 2 4 

d) Risorse umane gestite 15 2 6 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 44 

 

 

 

 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

 

U.O. Servizi generali e ICT 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 3 3 

c) Tipologia di attività svolte 10 2 4 

d) Risorse umane gestite 15 2 6 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 44 

 

 

 

 

 



 
  

DIREZIONE GENERALE 
 

Piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

 

U.O. Didattica 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL. PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 2 2 

b)  Esperienza  5 3 3 

c) Tipologia di attività svolte 10 2 4 

d) Risorse umane gestite 15 2 6 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f) Autonomia decisionale 15 2 6 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 2 2 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PESATURA 44 

 


		2019-12-11T12:00:42+0000
	Antonio Romeo




